1 CEı.AızADE SALiH ÇELEBİ ı

(ö. 973/ 1565)

Kanuni Sultan Süleyman devrinin

L tanınmış alimi. _j

Nişancı Celalzade Mustafa Çelebi'nin
kardeşidir. Babasının kadılığı sırasında

900 (1494-95) yılı civarında Vulçitrin'de
doğdu. Tahsilini tamamladıktan sonra
Kemalpaşazade'ye intisap ederek dersle
rine devam etti. Ayrıca Hattat Şeyh Ham
dullah'tan hat dersleri aldı; Kemalpaşa

zade'nin tarihe ve fıkha dair bazı eser
Ierini temize çekti.

Salih Çelebi çok yönlü bir mü
ellif olup başta tarih olmak üzere ede
biyat, gramer ve fıkıh alanlarında çeşitli
eserler kaleme almıştır.

A) Tarihe Dair Eserleri. 1. Tarih-i Sul
tôn Süleyman. Bilinen tek nüshası Leip
zig Stadtbibliothek'te bulunan (H. O.
Fleischer - F. Delitzsch, s. 522, nr. 288)
eser, Kanuni Sultan Süleyman'ın cülüsun
dan itibaren 935 ( 1528) yılına kadar ce
reyan eden olayları içine alır. F. Tauer,
eserde mukaddimeden sonra 7b-194". va
rakları arasında Kanuninin cülüsu, Can
birdi Gazali isyanı, Belgrad Seferi. Rodos
Seferi, Mısır'da cereyan eden olaylar.
Mohaç Muharebesi ve Anadolu'daki is
yanların konu edi ldiğini . 197.

Sultan Ahmed Celayir, Timur- Yıl
dırım mücadelesini fırsat bilerek Bağ
dat'ı ele geçirdiyse de daha sonra bura
yı Karakoyuolu Kara Yüsuf'a bırakmak
zorunda kaldı ve ancak Timur'un 1405'
te ölümünden sonra tekrar Bağdat'a ha
kim olabildi. Bir müddet sonra Karako
yunlular' la arası açılan Sultan Ahmed
onlarla yaptığı mücadeleyi kaybedince
kaçmaya çalışırken yakalanıp çocuklarıy
la birlikte öldürüldü (813 / 1410)

Ahmed'in ölümünden sonra Celayirli
ler'in başına henüz küçük yaşta bulu
nan Şah Veled, ardından Şah Mahmud,
Üveys ve Muhammed tahta geçmişler
dir. Sultan Ahmed Celayir'in tarunu olan
Hüseyin son hükümdar olarak tahta ge
çip bazı yerleri ele geçirdiyse de Karako-